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1. Chodkowski Edward pseudonim "Cedro" s.Antoniego i Marii z domu
2 ołnierki ewicz

2. Urodzony 4 lutego 1906r.w Trosiejkach

3,2marł 28 września 1996r. w Łodzi

4, Zakres szkoły podstawowej kończy w czasie wojny w domu,następnie 

uczęszcza do Gimnazjum im.Adama Mickiewicza w Nowogródku.

Po otrzymaniu świadectwa dojrzałości pełni służbę wojskową w Berezle 

Kartuskiej w ÿzkole Podchorążych Rezerwy lata 1927-1928.

Następnie rozpoczyna studia na Uniwersytecie im.Stefana Batorego 
w Wilnie, które kończy w 1935r.uzyskując stopień magistra filozofii 

w zakresie chemii,

W latach 1935-1937 pracuje na Wydziale farmacji Uniwersytetu 

Warszawskiego jako asystent studiując równocześnie na Wydziale 

Chemii Politechniki Warszawskiej.Studia ukończył w 1939r.egzamin 

dyplomowy zdał po wojnie uzyskując stopień inżyniera chemika 1 

magistra nauk technicznych.

Od września 1938r. do 7 września 1939r.pracował w Instytucie 

Technicznym Uzbrojenia w Warszawie /Oddz. w Rembertowie/jako pracowni 

naukowo-badawczy u prof.Urbańskiego.Internowany wraz z pracownikami 

Instytutu w celu przejazdu do Rumunii konwój został zatrzymany w 

Mlzoczu przez Wojska Radzieckie.Wobec niejasnej sytuacji-strzelanina, 

groźba wysyłki całego konwoju do obozu w Bwiązku Radzieckim ucieka

5 i powraca na Wileńszczyznę.

5.Od listopada 1939r.przebywał w Wilnie 1 okolicach pracując fizycznie 

w budownictwie, leśnictwie, kolejnictwie.Po inwazji niemieckiej wraca 

w swoje rodzinne strony /Trosiejki Worończa/ 1 przebywa na gospo

darstwie rodziców.

6. We wrześniu 1941r.zgłasza się do ZWZ gdzie zostaje zaprzyszężony 

przez Komendanta Rejonu Horodyszcze pcw.Baranowic ze "Puszcza" 

ppor.Kazi, ^erza Popkowskicgo pseudonim "Michał".

7. Ze względu na posiadane kwallfzkacje zawodowo-techniczne zostaje 

skierowany do pracy konspiracyjnej związanej z produkcją materiałów 

wybuchowych m.ln.na Kolonii Soczywkl gm.Stołowicze u Jana Sieciecha 

i w danych miejscach,które trzeba było często zmieniać.Sprawował 
nadzór had konserwacją 1 przechwywanlem broni ukrywanej przez członkó 

Oiganizacji.Odpowladał za dzlełalność prac związanych z gromadzeniem
/Materiałów wybuchowych potrzebnych dla zabezpieczenia działalności 

7 dywersyjnych grup pirotechnicznych pod kierunkiem por.Jana Woźniaka

, "Kwaśnego".Współorganizował 1 prowadził nasłuch radia londyńskiego
1 dla potrzeb konspiracji Obwodu Baranowieze "Puszcza" u br ci Hała-
\ ourcÆww Rejonie Horodyszcze.





6eZ chwilą wkroczenia Wojsk Radzieckich w llpcu 1944r. inspektor Okręgi 

крѣ.Andrzej Wierzbicki pseudonim*Józef"nawiązuje kontakt z przed

stawicielstwem Wjak Radzieckich.Mimo początkowej aprobaty dla dzia

łalności polskich grup partyzanckich następują aresztowania. 

Zagrożony imiennie Edward Chodkowski /NKWD czekało na niego u 

rodziny/ decyzją Komendy Obwodu Baranawlcze zostaje skierowany do 

pracy w Komendzie.Tam zd ekonspirowany opuszcza Baranowlcze i wraca 

w rodzinne strony.Po nawiązaniu kontaktu z ukrywającymi się przed 
represjami NKWD miejscowymi członkami Organizacji AK współdziała 

w tworzeniu oddziału partyzanckiego na terenie gm.Woroócza/Korelice. 

Oddziały te dorywczo podejmują działalność w obronie 

miejscowej ludności polskiej przed represjami organizującej się 
radzieckiej władzy administracyjnej,działalność ta trwa krótko ze 

względu na duże zagrożrnie intensywnymi represjami 1 terrorem przez 

NKWD,
9.Będąc ciągle poszukiwany Edward Chodkowski wraz z innymi podejmuje 

decyzję o zgłoszeniu się do Ludowego Wojska Polskiego.gix±expełxtx 

W listopadzie 1944r*zostaje wcielony do II Armii Wojska Polskiego՜, 

gdzie pełni obowiązki starszego pirotechnika batalionu w stopniu 

podporucznika,następnie porucznika do maja 1945r.

lOJJNie Dotyczy.
11,Wyreklamowany z wojska we wrześniu 1945r.przez tworzącą się Poli

technikę Łódzką został powołany na pracawnlka naukowego w Katedrze 

Chemii Organicznej? następnie w Katedrze Technologii Chemicznej 

Organicznej jako starszy asy tent 1 adiunkt.

Oć 195?r. do 1962т. był kierownikiem Katedry Technologii Chemicznej 

Organicznej na Politechnice w Szczecinie jako z-ca profesora.

W tym czasie obronił doktorat, opublikował S8 prac naukowych otrzymał 
7 patentów wykształcał 67 technologów Chemików.

W 1963r, powrócił do Łodzi gdzie w Instytucie Włókien 

Sztucznych 1 Syntetycznych pracował jako kierownik Zakładu Analiz 

Pomocniczych do emerytury t.j.do 1976r.

12.2 tytułu udziału w walkach niepodległościowych został odznaczony 

Krzyżem Partyzanckim,Krzyżem Armii Kzajowejy Odznaką Weterana Walk 

o Niepodległość t innymi.

13. Przynależności do AK oraz udziału w partyzantce nie ujawnił w żadnej 

ewidencji personalnej 1 wojskowej PRL.

14, Biuletyn Okręgu Nowogródzkiego AK Kr 8 lipiec 1997r.pod redakcją 

M.Bobowlcza pseudonim "Mirez"

K,Krajewski - Na Ziemi Nowogródzkiej

"Nów" Nowogródzki Okręg AK





5.üałączone ksero dokumentów kombatanckich^ 

zaświadczenie o uprawnieniach Ճր4582$6 

legitymacji ԶՃ2 AK Nr049622 

fotografia
Wniosek przedstawia Komendant w latach 1941/1944 Obwodu 

Bara nowlcze "Puszcza" Okręgu Nowogródzkiego "Nów".

Witold Lenczewski 

"Wiktor-Strzała"
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